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Valby Lokaludvalgs svar på offentlig høring af opdeling 
af Harrestrup Å Skole 

 

 

På vegne af Valby Lokaludvalg skal vi hermed tilkendegive de overvejel-

ser, vi har for en opdeling af Harrestrup Å Skole i to indskolingsskoler og 

en udskolingsskole. Vi henviser i den forbindelse til vores tidligere 

fremsendte svar på den administrative høring, der blev udsendt den 19. 

marts 2024.  

 

Det er vores opfattelse, at den politiske beslutning om at genoverveje 

sammenlægningen er meget positiv. Det giver et godt fundament for at 

skabe et positivt samarbejdsklima mellem de involverede parter, at der 

lyttes til de indsigelser og kommentarer, der er kommet. 

 

Vi anser det samtidig for meget afgørende, at der etableres en koordi-

nerende gruppe, der sikrer samarbejdet mellem de forventede fremti-

dige tre skoler. Der er i området en bekymring for, at ændringerne kan 

medvirke til, at eleverne vil søge væk fra de to skoler efter 5. klasse, hvil-

ket vil medføre, ar den nye udskolingsskole ikke får det antal elever, som 

prognosen tilsiger, der bør være. Den nye udskolingsskole skal derfor 

både mestre samarbejdet om overgang fra de to andre skoler og skabe 

en klar læringsmæssig profil for de større børn og unge, som kan være 

tiltrækkende for børn og forældre. 

 

Som det fremgår af det udsendte materiale, skal der varigt findes 9,3 

millioner kroner til at drive skolerne som selvstændige enheder. Vi kan 

samtidig konstatere, at der på driftsbudgettet fortsat resterer at blive 

fundet 37 millioner kroner på grund af tilpasning af kapacitet til dagtil-

budsområdet.  
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Den samlede udfordring på knap 46,5 million kroner giver os anledning 

til klart at give til kende, at det manglende beløb ikke må findes ved at 

skære i personalenormeringerne på de to områder. 

 

 

Venlig hilsen 

Dorte Bloch Olsen, næstforperson i fagudvalget Børn, Fritidsliv og Soci-

ale emner, Valby Lokaludvalg  

Benjamin Friis, forperson i fagudvalget Børn, Fritidsliv og Sociale em-

ner, Valby Lokaludvalg 

 

 


